А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2017 года
№

2411

 О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты

стипендий Администрации города Костромы

одаренным обучающимся муниципальных образовательных

организаций города Костромы

В целях стимулирования и материальной поддержки одаренных обучающихся

муниципальных образовательных организаций города Костромы, руководствуясь статьями 42,

44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю:

1. Внести в Порядок назначения и выплаты стипендий Администрации города

Костромы одаренным обучающимся муниципальных образовательных организаций города

Костромы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 21 января

2014 года № 153 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города

Костромы от 17 марта 2014 года № 620, от 17 ноября 2016 года № 3128), следующие

изменения:

1.1. пункты 3.9 и 3.10 изложить в следующей редакции:

"3.9. При назначении стипендии за высокие результаты в научной, научно-

технической и творческой деятельности за призовые места в конкурсных мероприятиях в

области науки и творчества, начисляются баллы в следующих размерах:

а) за участие в международных и всероссийских конкурсных мероприятиях и

олимпиадах, входящих в перечень мероприятий, рекомендованных к участию

Министерством образования и науки Российской Федерации, Министерством культуры

Российской Федерации – 15 баллов за каждое;

б) за 1, 2, 3 место в международных и всероссийских конкурсных мероприятиях и

олимпиадах, входящих в перечень мероприятий, рекомендованных к участию

Министерством образования и науки Российской Федерации, Министерством культуры

Российской Федерации –50 баллов за каждое;

в) за 1, 2, 3 место в международных и всероссийских конкурсных мероприятиях и

олимпиадах (за исключением интернет-конкурсов) – 25 баллов за каждое;

г) за 1, 2, 3 место в межрегиональных конкурсных мероприятиях и олимпиадах (за

исключением интернет-конкурсов) – 20 баллов за каждое;

д) за 1, 2, 3 место в региональных конкурсных мероприятиях и олимпиадах (за

исключением интернет-конкурсов) – 15 баллов за каждое;

е) за 1, 2, 3 место в муниципальных конкурсных мероприятиях и олимпиадах (за

исключением интернет-конкурсов) – 10 баллов за каждое.

"3.10. При назначении стипендий за высокие результаты в спорте за призовые места в

спортивных соревнованиях начисляются баллы в следующих размерах:

а) за участие в международных спортивных соревнованиях (Первенство Мира,

Первенство Европы), входящих в календарный план Министерства спорта Российской

Федерации – 40 баллов за каждое;

б) за 1, 2, 3 место в международных спортивных соревнованиях (Первенстве Мира,

Первенство Европы) входящих в календарный план Министерства спорта Российской

Федерации – 50 баллов за каждое;

в) за 1, 2, 3 место в международных соревнованиях – 15 баллов за каждое;

г) за участие во всероссийских спортивных соревнованиях (Чемпионат России,

Первенство России), входящих в календарный план Министерства спорта Российской

Федерации – 30 баллов за каждое;

д) за 1, 2, 3 место во всероссийских спортивных соревнованиях (Чемпионат России,

Первенство России, Кубок России), входящих в календарный план Министерства спорта

Российской Федерации – 40 баллов за каждое;

е) за участие в межрегиональных спортивных соревнованиях (Чемпионат

Центрального федерального округа России, Первенство Центрального федерального округа

России), входящих в календарный план Министерства спорта Российской Федерации – 20

баллов за каждое;

ж) за 1, 2, 3 место в межрегиональных спортивных соревнованиях (Чемпионат

Центрального федерального округа России, Первенство Центрального федерального округа

России), входящих в календарный план Министерства спорта Российской Федерации – 25

баллов за каждое;

з) за 1, 2, 3 место во всероссийских и межрегиональных соревнованиях – 10 баллов за

каждое, но не более одного соревнования по выбору кандидата;

и) при присвоении в течение года, в котором назначается стипендия спортивного

звания  "Мастер спорта России" – 50 баллов;

к) за выполнение в течение года, в котором назначается стипендия спортивного

разряда "Кандидат в мастера спорта" – 20 баллов.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец